
 

 

 

 

СВЕСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №2 «ЛІЦЕЙ» 

СВЕСЬКОЇ  СЕЛИЩНОЇ   РАДИ  СУМСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 
 

23.09.2022     смт  Свеса   № 76 - ОД 
 

Про створення робочої групи та 

проведення самооцінювання якості 

освітньої діяльності за напрямом 

«Освітнє середовище закладу 

освіти» у 2022-2023 навчальному 

році 
 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», Концепції «Нової української школи», «Національної стратегії розвитку 

освіти в Україні на 2012-2021 роки», на виконання наказів Міністерства освіти і 

науки України від 09 січня 2019 року № 17 «Про затвердження  порядку 

проведення інституційного аудиту закладів загальної середньої освіти», від 30 

листопада 2020 року № 1480 «Про затвердження Методичних рекомендацій з 

питань формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах 

загальної середньої освіти», Положення про внутрішню систему забезпечення 

якості освітньої діяльності та якості освіти у школі, з метою аналізу стану 

сформованості та функціонування внутрішньої системи забезпечення якості 

освітньої діяльності та якості освіти  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести у 2022-2023 н.р. самооцінювання якості освіти у закладі за 

напрямом «Освітнє середовище закладу освіти» 

2. Призначити заступника з навчально-виховної роботи Крихтіну Оксану 

Миколаївну відповідальною особою із забезпечення якості, забезпечення 

оперативного керування процесом вивчення. 

3. Затвердити склад робочої групи з проведення самооцінювання якості освітньої 

діяльності за напрямом «Освітнє середовище» (Додаток 1). 

4. Затвердити орієнтовний План роботи робочої групи з проведення 

самооцінювання (Додаток 2). 

5. Відповідальному за проведення самооцінювання внутрішньої системи 

забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти: 

5.1. Провести навчання внутрішніх експертів щодо особливостей проведення 

самооцінювання внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності та 

якості освіти. 

5.2. Надавати консультації внутрішнім експертам та учасникам освітнього 

процесу. 

5.3. Проінформувати учасників освітнього процесу школи про проведення у 



 

 

закладі самооцінювання якості освітньої діяльності за напрямом «Освітнє 

середовище закладу освіти» про терміни проведення усіх етапів самооцінювання. 

6. Команді внутрішніх експертів по впровадженню внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти в Свеській спеціалізованій школі І-ІІІ ступенів №2 

«ліцей»: 

6.1. Провести самооцінювання якості освітньої діяльності за напрямом «Освітнє 

середовище закладу освіти» за допомогою: 

- спостереження за освітнім середовищем 

- відвідування навчальних занять 

- анкетування учнів 9 класів 

- анкетування батьків учнів 9 класів 

- анкетування педагогічних працівників 

- інтерв’ю з представником учнівського самоврядування 

- інтерв’ю з директором; заповнення опитувального аркуша керівника 

- інтерв’ю із заступником директора з НВР 

- інтерв’ю із соціальним педагогом 

- вивчення шкільної документації 

6.2. До 31 травня 2023 року провести аналіз інформації, отриманої під час 

спостереження, опитування та вивчення документації закладу освіти. 

6.3. До 10 червня узагальнити результати комплексного самооцінювання базового 

рівня, підготувати їх у формі комбінованого (описового та кількісного) звіту за 

визначеними напрямами, критеріями, вимогами та індикаторами. 

6. Заслухати звіт про результати самооцінювання за напрямом «Освітнє 

середовище закладу освіти» на засіданні педагогічної ради. 

7. Оприлюднити звіт про результати самооцінювання та спостереження на сайті 

школи. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 

 

Директор         Ірина   НЕГРІЙ  

 

з наказом ознайомлена:   

«___»  ____________________   ____________Крихтіна Оксана 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 1 

до наказу Свеської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів №2 «ліцей» 

23.09.2022 № 76 - ОД 

 

 

Склад робочої групи з проведення самооцінювання якості освітньої 

діяльності за напрямом «Освітнє середовище» 

 

 

1. Негрій І.О., директор ліцею 

2. Крихтіна О.М., заступник директора школи з навчально-виховної роботи 

3. Мороко І.Л., заступник директора школи з навчально-методичної роботи 

4. Нещерет О.Б.; завідуюча філією 

5. Заболотня А.В., завідуюча філією 

6. Самофал Н.М., соціальний педагог 

7. Бондаренко О.А., практичний психолог 

8. Батусь В.П. - голова методичного об’єднання вчителів початкових класів 

9. Старикова І.О. -голова методичного об’єднання вчителів природничо-

математичного циклу 

10. Левченко Т.І. - голова методичного об’єднання вчителів української мови, 

української та зарубіжної літератури 

11. Прокопенко Н.М. - голова методичного об’єднання вчителів трудового 

навчання та художньо-естетичного циклу  

12. Копилова Л.Г. –голова методичного об’єднання вчителів англійської мови 

13. Івашина І.В. - голова методичного об’єднання вчителів історії та 

правознавства 

14. Фінашко Л.М. - голова методичного об’єднання вчителів природничого 

циклу 

15. Негрій М.Г. - голова методичного об’єднання вчителів фізичної культура та 

захисту України 

16. Ніженець Ж.В., представник батьківського комітету 

17. Таптунова Д., представник учнівського самоврядування 

18. Тимошенко Н.М., представник засновника (за згодою). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 2 

до наказу Свеської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів №2 «ліцей» 

23.09.2022 № 76 - ОД 

 

 

План роботи робочої групи з проведення самооцінювання якості освітньої 

діяльності за напрямом «Освітнє середовище» 

 

№ з/п Зміст роботи Термін 

1 спостереження за освітнім середовищем листопад-квітень 

2 відвідування навчальних занять листопад-квітень 

3 анкетування учнів 10-х класів січень 

4 анкетування батьків учнів 10 класів січень 

5 анкетування педагогічних працівників січень 

6 інтерв’ю з представником учнівського 

самоврядування 

квітень 

7 інтерв’ю з директором; заповнення 

опитувального аркуша керівника 

квітень 

8 інтерв’ю із заступником директора з НВР квітень 

9 інтерв’ю із соціальним педагогом квітень 

10 вивчення шкільної документації березень-травень 

 


